
Министерство здравоохранения Челябинской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА №  3 г. Магнитогорск»
РОССИЯ. Челябинская область главный врач тел./факс: (3519) с

455030, г. Магнитогорскул. Советская-88 секретарь тел. (3519) ^

Приказ № -JT

г. Магнитогорск Юянваря 2022г.

О назначении ответственного лица 
за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и в целях реализации обязанностей ГАУЗ «Городская 
больница №3 г. Магнитогорск» по разработке и принятию мер по предупреждению 
коррупции

Приказываю:
1. Назначить Бакирову JI.X. -  начальника отдела кадров, ответственным за работу 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений в учреждении.
2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений следующие функции:
-подготовка рекомендаций для принятия решений по вопросам противодействия 

коррупции в ГАУЗ «Городская больница №3 г. Магнитогорск»;
-подготовка предложений, направленных на устранение причин и условий, 

порождающих риск возникновения коррупции в ГАУЗ «Городская больница №3 г. 
Магнитогорск»;

-разработка и представление на утверждение главному врачу проектов локальных 
нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции;

-проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 
коррупционных правонарушений работниками;

-организация проведения оценки коррупционных рисков;
- оказание работникам учреждения консультативной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике требований антикоррупционного законодательства;
- организация правового просвещения работников учреждения;
- проведение служебных проверок;

гормативных правовых актов о противодействии коррупции; 
щ!^^анительными органами.
$Йю%$йртоящего приказа оставляю за собой.

М.В. Щербаков


